FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
Avenida  21, nº450 - Fone: (017) 3331-2217 - Fax.:3331-3356
CNPJ: 07.253.706/0001-04 - CEP - 14.790-000 - Guaíra - SP
www.guaira.sp.gov.br        e-mail:guairaprev@guaira.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA Nº21/2024 DE REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Ao primeiro dia do mês de outubro dois mil e vinte e quatro, às dez horas,
na sede do Fundo Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Guaíra - SP, sito a avenida 21, nº 450 com a presença dos membros do Comitê de
Investimento do Fundo  Municipal de Previdência, conforme se pode comprovar pelas
assinaturas apostas final desta ata, realizou-se a  reunião.

Da pauta da ordem do dia, constava o seguinte assunto:
1- Discussão sobre realocações de recursos.
Iniciamos a reunião discutindo a respeito dos fundos de investimentos

atrelados ao CDI, que apresentaram bons retornos, considerando as volatilidades do
mercado financeiro. Com o novo início de aumento na taxa básica de juros, entendemos
que esses fundos atrelados ao CDI, ainda continuarão atrativos, e os fundos atrelados ao
IMA-B  tendem a “sofrer” mais instabilidades e deságios financeiros.

Trata-se assim de uma oportunidade para proteger a carteira e preservar o
valor investido, e possibilitar melhores retornos ao longo dos próximos meses, verter
recursos do IMA-B, para fundo atrelados ao CDI.

Desta forma os membros do comitê de investimentos aprovaram as
realocações descritas abaixo:

            SALDO 09/2024 APLICAÇÕES RESGATES SALDO APROX 10/2024

 BB. PREV.RF PERFIL 52.791.682,58     5.000.000,00   -                   57.791.682,58

 BB.PREV IMA-B TITULOS PU 1.085.794,90       1.000.000,00-   85.794,90

 BB PREV RF IDKA 2   5.479.542,60       4.000.000,00-   1.479.542,60

 CAIXA NOVO  BRASIL IMA B  TP RF LP 3.093.692,30       -                   1.500.000,00-   1.593.692,30

 CAIXA FI BRASIL RF DI LP 62.405.448,93     1.500.000,00   63.905.448,93

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TP 4.229.145,50       4.000.000,00-   229.145,50

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TP 1.510.023,34       1.000.000,00-   510.023,34

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP RF 21.023.647,15     5.000.000,00   26.023.647,15

BRADESCO INST IMA-B TP RF 4.792.341,38       3.000.000,00-   1.792.341,38

BRADESCO DI PREMIUM 59.989.973,38     3.000.000,00   62.989.973,38

14.500.000,00     14.500.000,00-

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Foi aprovado também a aplicação  no valor de R$1.272.079,74 no fundo

 CAIXA FI BRASIL RF DI LP, referente ao repasse da Prefeitura do aporte do mês
09/2023, e o valor em torno de R$ 2.076.000,00, no fundo BRADESCO FI
REFERENCIADO DI PREMIUM, referente ao repasse da Prefeitura das contribuições
previdenciárias.

Logo lavrou-se  a presente ATA que segue assinada por mim, Ângela Maria
da Silva Pacheco _________________________________,  membro do Comitê de
Investimento, e  pelos demais membros do comitê.

Guaíra, 01 de outubro  de 2024.
____________________________________
Rodrigo Ribeiro Ferraz
Comitê de Investimentos

____________________________________
Tiago Alves de Andrade
Comitê de Investimentos